
Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/04 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

1/3 

 

Důvodová zpráva  
 
Odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit připravuje žádost o dotaci 

k navazujícímu projektu česko-polské spolupráce základních škol s názvem „Výchova ke zdraví“ 

financovaného z fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia v rámci operačního programu 

INTERREG V-A Česká republika – Polsko 2014 – 2020. 

 

Na projektu participuje 5 škol – 4 ZŠ městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (ZŠO, 

Gajdošova, ZŠO, Gen. Píky, ZŠO, Matiční a ZŠaMŠO, Ostrčilova) a základní škola z Raciborze 

(Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstańców Śląskich w Raciborzu). 

Povaha výše uvedeného programu ukládá žadatelům o dotaci mít zajištěného polského partnera. 

 

Projekt "Výchova ke zdraví" je složen z celkem 5 klíčových aktivit (KA), přičemž první z nich má 

charakter doplňkový (KA1 Řízení projektu) a zbývající aktivity mají charakter pobytu či výletu. 

KA4 je zaměřena na pedagogy jednotlivých partnerských škol, další aktivity jsou poté již zaměřeny 

na samotné žáky. Klíčové aktivity projektu jsou následující: 

 

KA1 Řízení projektu (09/2019 – 06/2020) 

KA2 Sportovní aktivita v Polsku (týdenní pobyt v Polsku) – 2 turnusy (09-10/2019) 

KA3 Lyžování a pobyt v ČR (týdenní pobyt v ČR) – 2 turnusy (01-03/2020) 

KA4 Setkání pedagogů (03-04/2020) 

KA5 Závěrečné setkání účastníků v Polsku (04-06/2020) 

 

Projekt se zaměří na zdravý životní cíl u dětí druhého stupně ZŠ. Prostřednictvím naplánovaných 

aktivit budou žáci zapojeni do sportovních aktivit – lyžování, sportovní olympiáda, nordic walking, 

apod. Do projektu budou zapojeny také přednášky týkající se zdravého životního stylu, tvorba 

správného jídelníčku, žáci si budou monitorovat a zapisovat své sportovní výkony do jednoduchých 

deníků a pracovních listů (možnost zakoupení fitness náramků v rámci rozpočtu projektu 

a porovnání aktivity na začátku a na konci projektu). Tento ústřední motiv projektu bude dále 

doplněn o doprovodné společenské aktivity. 

 

Aktivity projektu: 

 

 KA1 Řízení projektu 

Po schválení projektu proběhne první koordinační schůzka všech zapojených partnerů – 

dle schválení projektu se bude jednat září nebo říjen 2019. Společně dojde k upřesnění 

harmonogramu projektu, nastavení všech aktivit, zajištění povinné publicity projektu ze strany 

všech partnerů, rozdělení úkolů koordinátorům atd. 

 

 KA2 Sportovní aktivita v Polsku 

Uskuteční se 2 turnusy – vždy dvě české školy + žáci z Polska. Na obou turnusech dohromady 

136 osob - z toho 120 žáků a 12 pedagogů (80 CZ žáků + 40 PL žáků; 8 CZ pedagogů + 4 PL 

pedagogové) + 2 zdravotníci + 2 noční dozory (1 zdravotník + 1 noční dozor na jeden turnus 

pobytu). Cílem týdenního pobytu bude seznámení žáků se základy a principy zdravého životního 

stylu (přednáška odborníka, zapojení kondičního trenéra, seznámení se s tvorbou jídelníčku, 

možnostmi měření výkonů, apod.). Hlavní sportovní aktivitou bude sportovní olympiáda / týmový 

turnaj + jízda na horských kolech, nordic walking. 

 

 

 



Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/04 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

2/3 

 

 KA3 Lyžování a pobyt v ČR 

Uskuteční se 2 turnusy – vždy dvě české školy + žáci z Polska. Na obou turnusech dohromady 

136 osob - z toho 120 žáků a 12 pedagogů (80 CZ žáků + 40 PL žáků; 8 CZ pedagogů + 4 PL 

pedagogové) + 2 zdravotníci + 2 noční dozory (1 zdravotník + 1 noční dozor na jeden turnus 

pobytu). Cílem týdenního pobytu bude navázat na pobyt v Polsku, a to zejména v rozvoji získaných 

znalostí v oblasti zdravého životního stylu – pokračování ve vedení deníků, monitorování výkonů, 

dodržování jídelníčku, apod. Hlavní sportovní aktivitou bude lyžování. 

 

 KA4 Setkání pedagogů 

Aktivity se účastní 14 pedagogů (8 CZ a 6 PL). Na třídenním pobytu si kolegové z CZ a PL 

vyhodnotí výsledky průběhu dvou týdenních pobytů v ČR a v Polsku a společně zpracují a připraví 

podklady pro závěrečné setkání projektu. 

 

 KA5 Závěrečné setkání účastníků v Polsku 

Jednodenní setkání všech žáků a pedagogů zapojených do projektu, na kterém budou představeny 

výstupy projektu. 

 

Rozpočet projektu:  

 

Projekt „Výchova ke zdraví“ bude v rámci spolupráce projektem typu B – partnerský. Městský 

obvod Moravská Ostrava a Přívoz bude podávat vlastní žádost s vlastním rozpočtem a bude 

příjemcem dotace pouze své nárokované částky. Polský partner duplicitně bude podávat svou 

vlastní žádost a bude příjemcem dotace své nárokované částky. Administrace projektu je tak dělena 

mezi městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz a Szkoła Podstawowa nr 1. 

 

Celkové předpokládané náklady projektu:   650 tis. Kč 25 tis. Euro 

Předpokládána výše dotace (85 %, max. 20 tis. euro)  520 tis. Kč 20 tis. Euro 

Předpokládána finanční spoluúčast MOb MOaP:   130 tis. Kč   5 tis. Euro 

 

Podrobné materiály k připravované žádosti o dotaci jsou k nahlédnutí na OŠR (kancelář č. 350c). 

Rozpočet projektu je stále v přípravě a jeho konečná výše může být před podáním žádosti ještě 

upravena. Obsahovat však bude pravděpodobně následující položky: 

 

 Fitness náramek pro účel měření aktivity účastníků (5 ks pro každou zapojenou ZŠ) 

 DPP pro noční dozor č. 1 na KA2  

 DPP pro noční dozor č. 2 na KA2 

 Zajištění zdravotnického dohledu na KA2 

 Pojištění CZ účastníků v rámci KA2 

 Doprava pro CZ účastníky do místa realizace KA2 

 DPP pro koordinátora č. 1 KA2 a KA4 

 DPP pro koordinátora č. 2 KA2 a KA4 

 DPP pro noční dozor č. 1 na KA3 

 DPP pro noční dozor č. 2 na KA3 

 Zajištění zdravotnického dohledu na KA3 

 DPP pro koordinátora č. 1 KA3 a KA4 

 DPP pro koordinátora č. 2 KA3 a KA4 

 Pojištění CZ účastníků v rámci KA3 

 Lyžařský kurz pro účastníky KA3 (3denní lyžařský kurz, včetně ubytování a stravování - 

celkem pro 120 žáků a 14 pedagogů ve dvou turnusech) – zde se jedná o možnosti hrazení 



Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/04 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

3/3 

 

kurzu částečně i z rozpočtu polského partnera, neboť se jedná o finančně náročnější aktivitu, 

než je KA2 pořádaná polskou partnerskou školou 

 Doprava pro CZ účastníky do místa realizace KA3 

 Ubytování pro účastníky KA4 

 Stravování pro účastníky KA4 

 Doprava pro CZ účastníky do místa realizace KA4 

 Doprovodný program v rámci konání KA4 

 Doprava pro CZ účastníky do místa realizace KA5 

 Pojištění CZ účastníků v rámci KA5 

 

Koordinátory, se kterými bude uzavřena DPP, budou jednotliví pedagogové zapojených 

ZŠ z Ostravy. DPP pro noční dozor bude uzavřena se studenty VŠ, tak jako u obdobných, 

již zrealizovaných, projektů. 

 

Dotace bude vyplacena v měně Euro (na základě aktuálního kurzu v době podání žádosti o platbu). 

 

Harmonogram realizace: 

V roce 2019 je možnost podání žádostí o dotaci ve dvou termínech. Aktuálním cílem je podat 

žádost v prvním z nich. V případě, že by polský partner nestihl připravit podklady k žádosti, tak by 

byla odevzdána až v druhém termínu a harmonogram realizace by se operativně upravil. 

 

Termín podání žádosti:  do 4. 3. 2019 / do 3. 9. 2019 

Vyhodnocení žádosti:   13. 6. 2019 / 12. 12. 2019 

Předpokládaný termín realizace: 09/2019 – 06/2020 

 

Radě města byl předložen návrh na podání žádosti o dotaci dne 19. 2. 2019. 

 
O podání žádosti o poskytnutí dotace je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout 
v souladu s obecně závažnou vyhláškou města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, čl. 10 
odst. 15. 
 
Zastupitelstvo městského obvodu má ve věci pravomoc rozhodnout dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle článku 7 odst. 

2 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 

změn a doplňků. 


